1
Руководство по эксплуатации канализационных насосов
моделей: WC-560А, WC-600A, WC601A, WC601B и
сантехнического насоса модели WC601C.
Благодарим Вас за покупку изделия нашей марки!
Мы гарантируем Вам высокое качество и долгий срок службы нашего
изделия. Перед использованием изделия, пожалуйста, внимательно
ознакомьтесь с настоящим руководством. Строго придерживайтесь

3. Комплектация. Стр. 3
3.1. Изображения комплектующих. Стр. 4-5
3.2. Расшифровка обозначений. Стр. 5
4. Технические характеристики. Стр. 6
5. Графики гидравлической производительности. Стр. 7
6. Обобщенные схемы устройства насосов. Установочные размеры. Стр. 8-12
7. Примеры установки насосов. Стр. 12-13
8. Установка насоса. Стр. 13-15
9. Подключение к канализации. Стр. 16-18
10. Ввод в эксплуатацию. Стр. 18-19
11. Электрическое подключение. Стр. 19-20
12. Техническое обслуживание. Стр. 20
13. Меры предосторожности. Стр. 20-21
14. Чистка. Стр. 21
15. Хранение. Стр. 21
16. Возможные неисправности и способы их устранения. Стр. 21-22
17. Гарантийные обязательства. Стр. 22-24
18. Рекламный проспект. Стр. 25
1. Введение.
LEO – это новейшие разработки, высокое качество, надёжность и внимательное
отношение к нашим покупателям. Надеемся, что Вам понравится наша продукция,
и в дальнейшем Вы будете выбирать изделия нашей компании! LEO уделяет особое
внимание безопасности реализуемой продукции. Заботясь о покупателях, мы
стремимся сочетать высокое качество и абсолютную безопасность используемых при
производстве материалов. Пожалуйста, обратите Ваше внимание на то, что
эффективная и безопасная работа, а также надлежащее техническое обслуживание
изделия возможно только после внимательного изучения Вами данного «Руководства
по эксплуатации». При покупке, рекомендуем Вам проверить комплектность поставки
и отсутствие возможных повреждений, возникших при транспортировке или
хранении изделия на складе продавца. Изображенные или указанные в данном
руководстве принадлежности не в обязательном порядке могут входить в комплект
поставки. Проверьте также наличие и заполнение гарантийного талона, дающего
право на бесплатное устранение заводских дефектов в гарантийный период. На
гарантийном талоне обязательно должны присутствовать: дата продажи,
индивидуальный номер изделия (при его наличии), печать (при её наличии) и
разборчивая подпись продавца.
2. Предназначение.
Данные насосы предназначены для перекачивания сточных вод от
ванной, душевой кабины, биде, мойки, стиральной машины и т. д., насосы

Комплект хомутов
(для модели WC601C).
3.2. Расшифровка обозначений.
Внимание! Максимальная температура перекачиваемой жидкости для
насосов моделей WC-600A, WC601A, WC601B, WC601C составляет +50°C,
а для насоса модели WC-560А - +40°C! Перекачивание жидкости с более
высокой температурой приведет к негарантийной поломке насоса.
6
4. Технические характеристики.
7
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание! Расчетным оптимальным параметрам работы насоса
соответствует центральная область графика гидравлической
производительности. Эксплуатация насоса в режимах, соответствующим
краям графика, может привести к перегреву мотора и негарантийной
поломке насоса.
5.1. Модель WC-560А.
5.2. Модели WC-600A, WC601A, WC601B, WC601C.
8
6. Обобщенные схемы устройства насосов.
6.1. Модель WC-560А.
№ Наименование № Наименование
1. Фильтрующая сетка. 19. Заглушка.
2. Винт (-ы). 20. Патрубок.
3. Гайка (-и). 21. Угловой патрубок выходного
отверстия.
4. Шайба (-ы). 22. Крышка.
5. Стопорное кольцо. 23. Рукав для унитаза.
6. Измельчающий нож. 24. Зажим кабеля.
9
7. Верхняя крышка мотора. 25. Держатель кабеля.
8. О-образное уплотнительное
кольцо.
26. Сетевой кабель со штепселем.
9. Сальник. 27. Насосная камера.
10. Пружинная шайба. 28. Крыльчатка.
11. Ротор. 29. Пусковой конденсатор.
12. Подшипник. 30. Воздушный переключатель.
13. Статор. 31. Защита кабеля.
14. Кожух статора. 32. Поплавковый клапан.
15. Гибкий патрубок.  33. Крышка угольного фильтра.
16. Хомут. 34. Угольный фильтр.
17. Корпус. 35. Верхняя крышка насоса.
18. Контргайка.
6.2. Модель WC-600A.
№ Наименование № Наименование
1. Хомут. 22. Прокладка.
2. Угловой патрубок выходного
отверстия.
23. Насосная камера.
10
3. Заглушка. 24. Держатель измельчающего ножа.
4. Обратный клапан. 25. Пробка сливного отверстия.
5. О-образное уплотнительное
кольцо.
26. Плата управления.
6. Соединительный адаптер. 27. Верхняя крышка мотора.
7. Т-образный патрубок. 28. Волнистая шайба.
8. Входной патрубок. 29. Подшипники.
9. Поплавковый клапан. 30. Ротор.
10. Муфта. 31. Статор.
11. Угольный фильтр. 32. Сальник.
12. Крышка поплавкового
клапана.
33. Седло сальника.
13. Верхняя крышка выходного
патрубка.
34. Кожух статора.
14. Винт (-ы). 35. Крыльчатка.
15. Крышка мотора. 36. Измельчающий нож.
16. Воздушный переключатель. 37. Демпфирующие прокладки.
17. Шайба. 38. Фиксирующее крепление.
18. Пусковой конденсатор. 39. Нижняя часть корпуса.